credores com valores pequenos, bem como, visando o adimplemento mais célere dos 
créditos trabalhistas de menor valor, o presente aditivo propõe que a primeira parcela de 
pagamento aos credores contemplados na classe I, III e IV seja em valor inicial uniforme 
para todos os credores de referidas classes no importe de até R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) limitados ao valor do crédito de cada credor, também conforme 
demonstrado no Quadro I, sendo que as demais parcelas obedecerão o valor resultante da 
divisão do saldo do crédito pelo número de parcela restantes acrescida da devida correção. 
Ou seja, credores que possuírem créditos já desagiados de até R$ 2.500,00 (dois mil e 
quinhentos reais) receberão a integralidade de seu crédito, limitado ao valor efetivo do 
crédito com o deságio previsto no PRJ. Os credores que possuírem créditos superiores a 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) já imputado o deságio, receberão uma parcela de 
R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e as parcelas restantes serão adimplidas de acordo 
com o parcelamento ordinário já previsto no PRJ. 

Exemplificando: 

1. Credor que possui um crédito na classe III no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais). 
Aplicado o deságio de 60% o crédito a ser pago na presente Recuperação Judicial será de